est typica in quibusdam speciebus recedentibus rarer sit; degenerationes tantum. Hinc apud me in singula serie agmen ducunt species optime scyphiferae scyphis amplis cyathiformibus, podetis perraro ramosis & sterilibus, quarum formae symphycarpeæ aut abortivæ tantum scyphum excludunt. Quo magis podetia elongantur, eo minores evadunt scyphi, eo frequentiores formæ cornutæ & steriles. Typice quoque podetia hujus sectionis simplicia sunt; omnis ramificatio pro prolificazione haberi possit. In formis optime scyphiferis omnes proles aut in podetia abeunt scyphifera aut saltim symphyarpæ; sed haec scyphos imperfectiores proferentia proles permutique cornutas & steriles enituntur. Egrediuntur proles (in nostris promiscue) vel e disco l. saepius e margine scyphorum; quæ ad latera podetiorum rarissime observantur, omnes abnormes l., ut in *Clad. fimbriata*, e scypho abortivo pendent. Inter *scyphos* veros, epiphragmate clavatos, & aertos s. *infundibula*, nondum adeo directos vidi transitus, ut haec differentiam ut non primariam omnittain. Occurrunt quidem illi epiphragmate pertuso & podetis dehiscentibus, at hoc evidenter accidentale est. — Tandem ut status podetiorum prorsus degener & morbosus certe consideranda sunt *podetia cariosa*, latéraliter rimose dehiscentia, quales status fere omnium specierum habemus. In speciebus reducendis vel difficillimum in his terris facile convincam "*Clad. cariosam*" a *Clad. degenerante*, pyxidata e. s. p. ortam esse. Reliquæ omnes species clavatae (*Helopodia*) atypicæ sunt, & ab apotheciis symphycarpeis potissimum pendent.

Metamorphosis Apotheciorum. Tantum apothecia in charactere indicata normalia sunt & in omni specie obvia. Omnes differentiae petitæ ab apotheciis *extensis*, *peltiformibus*, *maximis*, *demum pertuso-perviis* e. s. p. & ad species distinguendas adhibitæ abnormes certæ sunt. Omnia ab apotheciis pluribus primitus coalitis orta sunt, quare sub communi nomine *symphycarpea* a me comprehenduntur. Horum magna est vis ad ipsius podetii faciem mutandam. Quando apothecia jam primitus in podetiorum apice confluent, nullus scyphus explicatur, unde e speciebus podetis obconicis oriuntur formæ vulgo *symphycarpeæ* dictæ, apothecio demum pervio; a podetis vero elongatis formæ sic dictæ *fibulæformes*. Saepius autem proliferaciones e scyphis perfectis symphycarpeæ evadunt ut in "*Cladonia extensa*" Hoffm., cuius

apothecia magna cum margine extenso certissime nil nisi prolificatio ex apothecio symphycarpeo suppressa, nec aliter differt hæc forma a s. d. Helopodiis, quam podetio primario in his symphycarpeo, cum in "*Cl. extensa*" (& tales exstant omnium specierum) prolificatio demum *sympyacarpea*. Inter formas fruticulosas & ascyphas apothecia *sympyacarpea* prorsus desiderantur. Ex his omnibus in morphosi & metamorphosi explicatis lusibus varietates distinguere inutile censeo. Innumeris illis formis, proprio nomine designatis, e podetiis sterilibus & fertilibus, simplicibus & proliferis, junioribus & adultioribus &c. &c. tempus & charta tantum perdi mihi videantur.